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SOMMARTANKAR
När jag i somras bilade omkring i Sverige passade jag på att insupa så mycket
kultur, bl a personhistria, som gamla intressanta platser och byggnadsverk erbju­
der. Sedan många år tillbaka har jag samlat på sådant material, inte minst det som
finns i kyrkorna. I år besökte jag bla de gamla Upplandskyrkoma i Gamla Uppsala
och Härkeberga, den förra från 1000-lalet i sina äldsta delar och domkyrka i
ärkestiftet innan domkyrkan i Uppsala byggdes, den senare från 1300-lalet och
med sina välkända medeltida målningar av den berömde Albertus Pictor (Albert
målare), som fö i somras beskrevs i TV: Ett och annat gammaltherresäte besökte
vi också - naturligtvis - som tex Wiks slott vid Mälaren med anor från 1200-talet.
Slottet har gått i arv i 700 år.

Mendet som alldeles särskilt kom attintressera mig och somjag härskall
utveckla litenärmarevardemånga runstenar, somvi passeradeochstannade
till vid. IUppland får man sitt lystmätebetr. runstenar, det är detmest run­
stensrika av våra landskap. Runstenar haralltid fascineratmig, alltifrånden
första jag på 1920-talet mötte på min dåvarande hemförsamlings, Norra
Åsum i Skåne, kyrkogård (fråndendanska tiden). - Detärjumycketmankan
få ut av inskrifterna på runstenarna och det jag som släktforskare och
genealog tänker på är om inskrifterna kan användas som källa för slältfor­
skarna,Namnen på stenarna är visserligen 'bara' förnamnmen dessa geren
hel del. Och vilka långa släktled kan man inte få se!

Jag skall nämna några exempel på stenar och deras inskrifter. En sten i Malsta
i Rogsta socken norr om Hudiksvall beskriver en storbondefamilj i Hälsingland
sålunda: 'Frörnund reste denna sten efter Rike-Gylfe, Bräses son. Men Bräse var
Lines son, och Line var Öns son. Ön var Ofegs son, och Ofeg var Tores son'. En
annan och oss i Västsverige mera närliggande/stående, likaledes från 1000-talet,
är en sten i Sandsjö i Jönköpings län. På den stenen står att läsa: 'Ärnvad lät resa
denna sten efterHäggesin fader och Karl hans fader och Härahans faderoch Tegn
hans fader och efter dessa fem förfäder'.

forts. pli nasta sida



S01\1MARTANI<AR, Jons
Kan då inskriften på en sten ha något

personsamband med inskriften på en
annan? Ett exempel på att så kan vara
fallet: Den mäktige jordägaren Jarla­
banke i Täby i södra Uppland finns på
flera runstenar i Täby och släkten är
känd i fyra led. Jarlabanke är också
omnämnd på en sten i Harg i Skånela
seckenocksåi södra Uppland(alltsåinte
Harg i östra Uppland). Man har på grund
av det ovanliga namnet Jarlabanke an­
sett att det är ett indicium för au det är
fråga om samma släkt och att man ge­
nom sammanställning av inskrifternapå
de olika stenarna kan fä fram en äldre
generation, den femte, i släkten och att
namnet ärvts till först Harg och sedan
Täby.

Och på samma för släktforskarna
osäkra mark (det är ju bara indicier) är
man dåman försöker kombinera upp·
gifterna på runstenar med uppgifter i
andra och säkrare, skriftliga, medeltida
källor. Så menade den kände personhi­
storikem Bengt Hildebrand i sin bok
'Handbok i släkt· och personforskning'
(1961) och detta omdöme gälleralltjämt
-omintenågotnylthäntpådettaområde
efter det au Hildebrand skrev sin bok.
Tyvärr måste man väl säga.

Vi får väl leva på hoppet att forsk­
ningen så småningom löser denna för
inte minst släktforskare värdefulla frå­
ga. Detta bör dock vara en uppgift fram­
fön allt för den språkvetenskapliga och
historiska expertisen.

Ja, detta var mina sommartankar ·
mellan skurarna

Johan von Sydow
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MEDLEM!
DU tänker väl på att det är DU som är föreningen.

Utan DIG blir det ingen verksamhet!

HÖSTEN 1993
ONSDAGEN DEN 22SEPT. KvällsturlillNääs. Avresafrån Xvhusetkl 17.30.
Slottet och anläggningarna beses under ledning av IngerEmstsson. Kostnad för
resa och guidning ca 140:-. Kostnad för kaffe tillkommer.

TORSDAGENDEN21 OKT.KL18.00iÅgrenskavillan. Föredrag av intendent
Göte Nilsson Schönborg: "Om kända bokägare och böcker - personnamn ocb
böckers vandringar". Förtäring.

TORSDAGEN DEN 18 NOV KL 18.00. Ordinarie höstmöte i Vasa Försam­
sarnlingsbem. Efter mötet föredrag av docent Lars Stackell: "J.A.Westerberg -
mannen ocb arkitekten". Förtäring.

JULMARKNADEN 28/11-12/12. VSGFmedverkaräven i år i julmarknaden
som denna gäng hålles i Göteborgs Stadsmuseum, NorraHamngatan 12.

0BS ! Landsarkivetmeddelar:
4OKT-8NOV KÄLLOR TILL GÖTEBORGS HISTORIA- lunchföredrag
på landsarkivet. Se nästa sida!

VÅREN 1994
Vårens program presenteras inr4 avVÄSTANBLADET, som utkommeri början
av november.

ANMÄLAN om deltagande i möten ellerutfärder, görs senast veckan
förerespektiveprogram till Stina Börjesson tel: 031-25 75 55 ellerLarsOiof
Lööftel: 031-241615. Anmäl Er i så god tid som möjligt!

Väl mött, tag gärna med gäster!
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Helsingfors Släktforskare r.f. firade den
13 maj i år sin 20-åriga framgångsrika
verksamhet med ett festmöte i Kampens
servicecentrums auditorium i Helsing­
fors.

I Finland har liksom i Sverige intresset
för-släktforskning vuxit enormt under detvå
senaste decennierna. Föreningen Helsing­
fors Släktforskarer.f.grundadesden 16 maj
1973 spontant av ett trettiotal entusiastiska
deltagare i en släktforskningskurs och räk­
nar i dag ca 280 medlemmar.

Föreningens hemort är Helsingfors och
dess officielle språk är svenska. Den vikti­
gaste verksamhetsformen bar sedan starten
varit nulnadsmötena, en trivsam samvaro
med eu givande program, oftast ett före­
drag. En annan populär aktivitet är
studieresor och exkursioner som inleddes
redan under föreningens andra år. Studie­
cirkeln startade 1989 ocb sedan 1988 pågår
en dokumentation av gamla gravstenar på

Sanddudds begravningsplalS.
Utom att utgemedlemstidningen "Släkt­

forskaren", ett intressant och läsvärt blad,
utövar föreningen ocksåannanpublikations­
verksamhet i form av en skriftserie med
uppsatser. Föreningen har ocksåettbiblio­
tek med låneverksarnhet samt bedriver en
omfattaneextem verksamhelmed deltagan­
de i konferenser mm.

Festmötetinleddesmed musik-ett ou­
vertyrprogramframfört påpiano och violin.
Föreningens ordförande, Gunni Busck­
Nielsen, hälsade de närvarande välkomna
och påmindesärskilt om föreningensmång­
årigaordförandeNils Kock som avled 1992.
Festtalet hölls av Georg Luther som klar­
gjordeoch dementeradedetförmodade sam­
bandet mellan sin släkt och reformatorn
Martin Luther, Sedan följdeåter musik och
slutligen var det tid för forskarkollegor från
när och fjärran au varmt lyckönska 20-
åringen.

EAD

ETT 20-ÅRSJUBILEUM I ÖSTERLED

KÄLLOR TILL GÖTEBORGS HISTORIA
LUNCHFÖREDRAGPÅLANDSARKIVET

Under tiden 4 oktober - 8 novemner 1993 hålls varjemåndag kl 12.00-ca12.20
(6 ggr) föredrag i föreläsningssalen på landsarkivet, adr. Geijersgatan 1 i Göte­
borg, enligt följande program:
4/10 Sjömän i Göteborg
11/10 Nekrologer och gravstenar- några göteborgskapersonkällor
18/10 Göteborgska källor till emigration
25/10 Några axplock ur Göteborgs politieprotokoll
1/11 Ett par göteborgska företagsarkiv
8/11 Göteborgs fängelser
Föredragen hålls av landsarkivets tjänstemän. Tillfälletill frågor och rundvandring
i landsarkivets magasin och arbetslokaler ges dessutom.
Serien följs under våren 1994 upp med en fördjupad kurs om göteborgsk källkun­
skap.

,\.
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VÄRMELAND DU SKÖNA
Äntligen lyckades vi lockasåmångarese­
närer att Värmlandsresan blev av. Som
Du kanske minns fick vi inställa förra
årets planerade tvådagarsresa.

Nåväl, den underbart sköna majdagen
med nummer 8 i almanackan träffades vi
vid X-huset på Heden redan i ottan. För att
vara säkra på att hinna med allt hade vi
bestämtattavfärden skulleskeklockan sju.
Gunnars resor, Kungälvs Buss och chaffö­
ren 'Hubbe' var redan påplats när skrivaren

anlände tjugo minuter före avgång. "Det
skulle visa sig senareatt hela dagen blev en
upplevelse belt utan jäkt - inte minst tack
vare 'Hubbe'.

Efter frukostpåRasta-motellet i Brålan­
da anlände vi till Karlstad nästan en halv­
timrnaföreutsatt lid. Men påGamlaBadhu­
setfanns våravärdar för dagen, LenaFlinck­
Maechel och Bo Cider redan på plats. Och
'Hubbe' hade turen att få plats för bussen
mitt emot Gamla Badhuset, där vi direkt
bjöds på välsmakandekaffe med dopp.

Gamla Badhuset
Gamla Badhuset i Karlstad byggdes 1909
och fungerade som bad till och med 1978.
Sedan 1983 inrymmer byggnaden trearkiv:

Värmlnndsarkiv, Folkrörelserna arkiv
för Värmland och Emigrantregistret.
Även Värmlands Museum har lokaler här.
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I 69 år liade det Gamla Badhuset fungerat
för sin ursprungliga ändamål när kommu­
nen 1978 beslöt att riva huset inleder Lena
Flinck sitt anförande. Men karlstadsborna
ville annat, och en förening bildades med
över600medlemmar. Man hadefåttnog av
alla rivningar. 1865 hade stan härjats av en
förödandebrand, somendastskonadenågra
fåhus. Islutetav 1970-talethadedeflestaav
dem som byggdes efter branden rivits - och
som sagt - nu hade karlstadsborna fått nog.

Trots detta tog kommunens politiker tre
gånger beslut om rivning, men föreningen
ocb opinionen gav sig inte, fortsätter
Lena.Och när man fattat beslutet om att
husetskulleståkvarvar frågan: Vad skall vi
badet till?

Vi hade redan vid den tiden tre funge­
rande arkiv, som fanns på olika håll i stan.
Allabadeuttrycktönskemålom att få bättre
lokaler i närheten av varandra för bättre
samverkan. Efter omfattande ombyggnad
och renovering kundede trearkivenVärm­
landsarkiv, Folkrörelsernas Arkiv för
Värmland och Emigrantregistret 1982-
83 flytta in i huset.

Tre värmlandsarkiv kan bli fyra
Det finns långt framskridna planer på ett
landsarkiv för Värmlands län, inleder Bo
Cider, men i dessa spartider kan man inte
vara riktigt säker förrän bygget är i gång.
Men visst skulledetvarasköntaufå upp allt
'vårt material' hit till Karlstad. Vissaorter i
norraVärmland harju större avstånd hitän
vi karlstadsbor har till Göteborg. Och vår
depå i Forshaga tål en omfattande utbygg­
nad, som även kan inrymmaett Iandsarkiv

Emigrantregistretharnu ca25 anställda,
alla på Iönebidrag, berättar Bo, och vi bar
tryck påoss från arbetsförmedlingen om att
anställa fler, men vi har inteplats. Emigrant
registret startade I 960 och var en direkt
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fortsättning på den s k Värmlandsgåvan
1952. Samtliga kommuner i Värmland
deltog i insamlingen, som förutom en pen­
ninggåva bestod av skilda föremål från
kommunerna. Dessa föremål finns nu på
Svensk-Amerikanska Insitutet i Minnea­
polis.

Emigrantregistret var den första insti­
tutionen av sitt slag i Sverige. Vi bar med
bidrag från bl a landstinget byggt upp ett
arkiv användbart för alla typer av emi­
grantforskning. Vi har ca 6000 släktutred­
ningar med speciellt sökregister. Vi har
också registrerat 97% av alla emigranter
från Värmlands församlingar, och efter­
som vi räknar med att det var ca 100 000
emigranter så har vi ungefär 3 000 kvar.
Registret består av kort, som vi nu håller på
att överföra till datamedium med en spe­
ciell scanner. Uppgift om återvändare
(reemigranter) har vi registrerat endastnär
vi har 'stött' på uppgifterna.

Här finns många utredningar om mer
eller mindrekändavärmlänningar tex brö­
derna John och Charles Ericksson samt
FrankLundqvist som verkadesom uppfin­
nare iUSAmedett flertal patent inom tele­
fonindustrin. Den första fungerande tele­
fonväxeln är deras uppfinning.

Slutligen vill jag berätta att vi ger ut
skriften Bryggan (theBridge) bådepåsven­
ska och engelska för att bevara och stärka
banden mellan Sverige och emigranterna
och deras ättlingar

Värmlandsarkiv och Folkrörel­
searkiv
Folkrörelsearkivet för Värmland var det
första länstäckande i sittslag, inleder Lena
Rincksinpresentation. Vi kom igång 1949,
men redan 1946 hade man startat i Göte­
borg.



Vad hittar man i ett Folkrörelsearkiv? frågar
Lena.

Jo, naturligtvis i första hand protokoll
och räkenskaper. Men någotannatsomären
stor kunskapskälla är medlemsmatriklarna.
I dem kan man finna mycket personliga
uppgifterom medlemmarna, tex hurdehöll
sitt nykterhetslöfle, familjeförhållanden
inom föreningen eller församlingen. I vissa
fall finns även omfattande korrespondens
bevarad, som kan ge en bättre bild av före­
ningen och dess medlemmar.Ledargestalter
framträder ofta i dessa brev. Värmlandsar­
kiv omfattar företagsarkiv samt primär-och
landstingskommunalaarkiv, fortsätterLena
Flinck. Värmtandsarkiv förvarar både pri-
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vata och offentliga handlingar .
Huvudman för Värmlandsarkivs
offentliga del är landstinget,

Tillgänglighet
Samtliga handlingar som inlämnas
kan spärras för forskning, om ar­
kivbildaren såönskar. Oftast läggs
en tidsgräns om det finns känsliga
personuppgifter. När det gäller de
offentliga handlingarna följer alla
ark.i v tryckfrihetsförordningen och
sekretesslagen. Företags, förening­
ars och enskilda personers hand­
lingar berörsej avoffentlighetsprin­
cipen, och därför bes tämmer ar­
kivbildaren helt reglerna föF till­
gänglighet.

Försäkringsbolagens och
brandstodsbolagens arkiv är bland
demest spännandeman kan forska
i, berättar Lena vidare. Men också
Uddeholrnsbolagetsmycketomfat­
tande arkiv germycket intressanta
uppgifter om bl a de anställda.

Vi har också en mycket omfattande
samling släktutredningar från 1750-talet
ochframtill 1920-taletavslutarLenaFlinck
sin information. Denäldsta(Femow)sträck­
er sig bakåt till 1500-talet. Del äldsta före­
ningsmaterialet på Folkrörelsearkivet är
från 1850-talet.

PerLi ljeström tackade för den synner­
ligen intressanta informationen vi fått om
de tre arkiven i det Gamla Badhuset. Till
Lena och Bo överlämnades böckerna
AndersHansson och hans slakt respektive
Smeds/akten To[f.



Alsters Herrgård
Efteren god lunch på restaurangMirö äkte
vi med bussen ut till Alsters Herrgård, där
Gustaf Fröding föddes. Vi togs emot av
Birgitta Collvin från Värmlands Museum.
Hon gavossen koncentreradochfinbildav
Frödings liv och sen fick vi ströva fritt
imuseilokalemaoch parken. Ien av flygla­
nahadede trevärmlandsarkiven utställning

av mycket hög klass. Efter uppehåll i Brå­
landa kom vi hem till Göteborg nästan en
timma före utsatt Lid efter en härlig dag
vars lyckadeprogramtill allrastörstadelen
arrangerats av LenaF!inck-Maechel.

PLm
Foton: GamlaBadhuset- Tommy Näzell,
Alsters Herrgård - PerLiljeström
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ETTSTRANDHUGGIV[KEN
• OCH DESS VÄRLDSIDSTORISKA FÖLJDER

Normander, Iangobarder och påvar ...
av Nils Lindbergh. 1992.

Den produktivesläktforskarenNilsLind­
bergh i Stockholm har gjort en genealo­
gisk utfärd till kontinenten som resulte­
rat i denna intressanta skrift. Den bar sitt
särskilda intresse för dem som forskar
om vikingar, eftersom det nu för första
gången gjorts ett försök att kartlägga
vikingars släktförhållanden.

Detvaralltsåettstrandhugg iViken, dvs
Bohuslän, som blev utgångspunkt för den
forskning som nu redovisats. Strandhugget
gjordes omkr. 880 av den kände Gånge­
Rolf, också kallad Rollo, normandernas
stamfar.

Denne, vars fader var den norskeMöre­
jarlen (Möre ligger på Norges sydvästra
kust) Ragnvald Eysteinssen, var bara 13 är
gammaldåhan gjordestrandhugget i det då
norskaViken. Han blev av dennaanledning
förklarad fredlös i hela Norge och som en
följd härav seglade han till Orkneyöarna
och Hebridemaoch sedan via England till
Seine-mynningen iFrankrike. Han blev höv­
ding för en flock vikingar, som stormade
Paris under åren 900-911. Den franskekung­
en Karl den Enfaldige erbjöd Rolf landet
omkring Seine till havet, sin dotter Gisela
som hustru åt Rolf och hertigdömet Nor­
mandie, som gav Rolf titeln och namnet
hertig Robert av Nonnandie

Lindbergh harnu med stöd av isländska
sagor och denorska kungasagorna gjort en
mycket ingående genealogisk utredning
omRolf, alias Rollo, alias hertig Robert,
hans ursprung, data (fomkr866 d 931) och
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hans ättlingar, varavmångagifte in sig i bl
a franska och italienskakunga- och furste­
släkter. - Bland demånga ättlingarna kan
jag tex nämnaTancred, riddare och inne­
havare av baroniet och borgen Hauteville
på halvön Contentin i Nonnandie. Hans
många söner - alla levde på 1000-mlet -
spelade stor både militär och historisk roll
i Italien.

Men Lindbergh har inte stannat vid
dessa släktrelationer. Dåmånga påvar bar
haft stor betydelse förnormandernashisto­
ria har han redogjort för påvarnaåren 904-
1285. Flera av dessa påvar tillhörde eller
varbesläktademed den berömde langobar­
disk-italienskaConti-ätten. Och Lindbergh
har nu också givit sig i kastmed att utreda
dennasläkts genealogi! Ettarbete somlig­
ger åtskilliga 'arkivlängder' - om deua av­
ståndsbegreppmåtillåtas - fråndetkällma­
terial, varur författaren hämtade sitt stoff
till desläktböcker hanskrev omStångenäs­
socknarna!

Än vidareharförf. beskrivitlangobar­
demas medverkan i normandernas (alltså
deurspr.nordiskavikingarnas) erövring av
södra Italien. Här kommer dock, bortsett
från Contiätten med sitt langobardiska
ursprung, det genealogiska i bakgrunden.

NilsLindbergh bar lyckats utredabåde
vikingars och en välkänd italiensk släkts
genealogi och där.igenom gjort ännu en
värdefull insats inom släktforskningen.

Skriften utges i en begränsad upplaga
och kan förvärvas genom GF (kostnad för
med!. 100:-, för övr. 12§:-) eller direkt av
förfatmren.

Johan von Sydow



GAMLA BREV - VAD GÖRMAN MED DEM?
- ett diskussionsinlägg av Martin Bratt

Våraföräldraroch deras föräldrarskrev
brev till varandra. Varförlovningstiden
lång och boddede på olika orterblev det
många brev. Deras barn telefonerar i
stället och därmed gårmycket förlorat.

Brev sparades och gömdes omsorgsfullt
i byrålådorellerkanske slängdes de i en låda
på vinden. Där hittar arvingarna dem efter
årtionden. Några av oss läser dem av nyfi­
kenhet, andra läser dem besvärat och lägger
dem tillbaka,men alla känner sig villrådiga
och säger: Vad skall jag göra med dem?

Eftersom det ofta gäller känsliga per­
sonliga förhållanden kan här inte lämnas
några precisa räd utan var och en får avgöra
vad hon eller han anser lämpligast. Men
efterföljande synpunkter kanske kan lämna
någon vägledning. Enligt min mening kan
breven hanteras på tre olika sätt.

I. Man bränner upp dem. Om del finns
starka skäl att göra så har man befriat sig
själv och andra från alla bekymmer. Men
vill man döva sitt dåliga samvete skall man
skriva ner ett meddelande, där man säger:
"Den I februari 19.. brände jag upp alla
brev som moster N.N. skrev till min mor
N.N." Lägg sedan meddelandet i bankfack
ellerannatsäkertställe. Harman gjortså här
slipper i alla fall andra (släktforskare) leta
efter breven.

II. Man kan också låta hevara breven. Är
man själv totalt ointresserad har man i alla
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fall gett andra chansen att hantera breven så
länge de bevaras. Vill man meddela efter­
världen vad man gjort så kan man skriva eu
meddelande om var breven finns och att
ingenting gjorts.

III. Ett tredje sätt - det är det som här
skall beskrivas - är atuahand om hreven och
registrera dem. Man behöver inte vara for­
skare utan var och en som är litet ordning­
sam och intresserad kan göra del och vad
jag nu sägerär bara ett av många förslag. Så
härkan det gåtill. Vi tararbetetrnomentvis:

FramförDig liggerbreven hullerom buller,
med eller utan kuvert.

1. Första åtgärden bli att ordna breven så
de hör ihop med varandra och inga blad
kommer åt sidan eller förkom.mer.

2. Därefter läggs alla brev med samma
moltagare i en bunt och inom den bunten
kan så en ytterligare uppdelning ske så att
Q!i!m avsändare får var sin bunt.

3. Inom varje bunt läggs så alla breven i
kronologisk ordning efter det på brev~
skrivna datumet. Det är mycket viktigt att
breven frän början kommer i rätt kronolo­
gisk ordning, då det senare kan bli svårt att
passa in ett nytillkommet brev på rätt ställe.
Saknas datum helt eller är bristfälligt så
börjar svårigheterna, men de kan i regel
avhjälpas på följande olika sätt:



Finns tillbrevetettkuvertkanman fådatum
genom poststämpeln - om denna är läsbar.
Finns ingetkuvert med fårman finna andra
utvägar. Har brevet skrivits "Midsommar­
afton" och man tror sig veta året kan man få
hjälp av handboken "Almanackaför 500 år"
av K-G Segland, Förlaget Kalendator. Står
det däremot "Onsdag afton" är man illa ute
och då gäller det att hitta någon händelse
som brevskrivaren beskriver. Står det tex
att "I går vigdes Karl och Briua i Örgryte
kyrka" så gårman naturligtvis till vigselbo­
ken i Örgryte församling. Jag läste en gång
ettbrev utandatum där brevskrivarennämn­
de om "den förskräckliga eldsvådan i Åle­
sund". I Svensk uppslagsbok fanns uppgif­
ten att en eldsvåda, som förhärjat så gott
som hela staden, hade inträffat 1904.

Berättar brevskrivaren om en person
med ett adligtnamn eller ett namn som kan
återfinnas i Svenska släktkalendems 1.840
beskrivna släkter får man lätt datum den
vägen. En gång hadebrevskrivaren berättat
om en känd utländsk sångerska som turne­
rat i bl a Göteborg. I Svensk uppslagsbok
stod att läsa att hon ett visst år gästat Göte­
borg och så löstes den frågan. Så ett visst
detektivarbetemåste det bli.

4. Har man väl fått breven lagda i sträng
kronologisk ordning, skrivit ort och datum
samt vad slags meddelande det är (brev,
kortbrev, vykort, telegram etc) - allt pli ett
vanligt A4 papper (helst Svensk Arkiv) så
studeras innehållet. Här skiljer sig mittför­
slag från vad som vanligen sker. Innehållet
skall sammanfa11as på några knappa rader.
Det kan vara ett mödosamt arbetemen det
lönar sig i längden. Med en blyertspenna
stryker man under eller med en blåfärgpen­
na styker man över ord och uttryck som
täcker någon händelse eller beskrivning i

brevet. Färgpennan bör vara blå eftersom
den blåa färgen alludikommeratt synas vid
en framtida kopiering, andra färger blir
svarta. Exempel: Brevskrivaren berättarom
en resa till Karlstad: Stryk för "Resan till
Karlstad", "Faster Hilmas julmiddag",
"Farbror Svens födelsedagsfirande". Stryk
också för namn, gärdar och årtal.

r offentliga och enskilda arkiv fmner
man ofta rubriken "Brevskrivarregister".
Det är en alfabetisk uppställning av avsän­
dare och mottagare av brev, antalet brev,
datum och hänvisning till viss volym. För
den som vill forskaefter en vissperson som
korresponderat med arkivbildaren räcker
detofta med dessauppgifter. Men detsäger
ingenting om innehållet i breven. För att
hjälpaen framtidaforskareatt hitta vad han
söker har jag brukat göra en sammanfatt­
ning av varjebrevs innehåll och då begag­
nat de ovannämnda understreckade orden
och uttrycken som "stolpar". Släktforska­
ren kan då lätt hitta det namn han söker
genom att ögna igenom sammanfattning­
en. I fortsättningen ger jag ett exempel på
hur en uppställning kan komma att se ut.
Arkivbildarens namn finns ju i arkivför­
teckningen. Den som avsänt breven till
denne är en och samma person och kan
nämnas i en överskrift, Är det flera avsän­
dare tillkommer givetvis en särskild rubrik
"Avsändare"

Hur mycketman skall ta med i en sam­
manfattning kanju diskuteras ,menc:atolv
rader kan räcka. Man bör inte tynga fram­
ställningen med tal om väder och vind,
banala sjukdomar och hälsningar till den
eller den.

5. Vad självabreven beträffarbör dehante­
ras varsamt. Om kuverten finns kvar bör
deras tresidor vara öppnaoch brevet fästas
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Brevets ort o datum Sammanfattning av innehållet Anmärkning

Göteborg 1890 Resan till .Kllr!filllli. gick med tåg och vi kom Svårläst stil.
19/1 fram vid 10-tiden på kvällen . FarbrorErik En del raderpå

möue vid stationen. På fasterHilmas julmid- slutet har skri-nas dagen därpå träffade vi .................... vits på tvären.
Den 2jan fyllde farbrorSven 50 åroch uppvak- 15 öres frimär-
tades av sina syskon Sofia, Anna och Helmer ke kvar.
med fru. Påkvällen blev detfyrverkeri och nästa Skiss bilagd.
dag reste vi till Göteborg.

mot den fjärde sidan - ev med ett gem av
plliSL Frimärken tätinteavlägsnasoch deras
förekomstantecknas i anmärkningskolum­
nen. Sidorna i breven bör pagineras med
blyerts.

I sammanfattningen kan man sätta in
parenteser, där man skriver födelse- och
dödsårförpersonernasamtdessassläktskap
ellerförhållandetillarkivbildaren. Om varje
liten bunt fäster man ett tunt snöre (ej
gummiband, som torkar), läggerbunten i ett
större kuvert och lägger alla kuverten i en
syrafri faskikel (samlingsbunt).

När man är färdig med hela arbetet
skriver man på en A4 sida (Svenskt Arkiv)
eninledandeKommemar därmangerkorta
biografiska notiser om mottagaren (arkiv­
bildaren) och avsändaren/avsändarna och
deras relationer till varandra. Man kan göra
ett uttalande om språket i breven och om
tillf@rlitligheten m m. Kommentaren skall
dateras och undertecknas av den som gjort
registreringen, Detta är viktigt.

6. När så arbetet med brevens registrering,
kommentaren ochdnläggningend kuvertoch
faskiklarväl är gjort kommer frågan: Vem
är intresserad att ta emot breven och vem
kommer at! någonsin studera dem?
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Här kommer några synpunkter på fortsatt
förvaring.

Är akrivbildaren en känd person inom
industri, sjöfart, handel ellerkulturliv osv är
säkert de offentliga arkiven intresserade -
särskilt om där redan finnes en deposition
av det företag eller den institution, där ar­
kivbildaren varit verksam. Är han ellerbon
medlem av en släkt, som håller sig med
släktförening och eget arkiv är det naturligt
att breven överlämnas till denna. Är arkiv­
bildaren slutligen en person, som varken
hör till den ena ellerandra gruppen, så får
man bara hoppas att de efterlevande tar
hand om faskiklarna, som sigilleras och
läggas i säkertförvar i väntan påen framtida
forskare. Tiderna kan förändras och med
dem uppfattningen om brevens värde.

Men framför allt: Gör själv allt det arbete
som baratt göramed ordning och förvaring
och som kan underlätta ett professionellt
omhändertagande av materialet. Även om
detta innebär ett nytt system eller en ny
sortering eftermodernareprinciperblirden
som gördet professionella arbetet tacksam
för vad som redan utförts.
Lycka till!

Martin Bratt

I
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Det kan löna sig att forska i gamla
domböcker skriver Ingvar Oijens
och sänder till Västanbladet följan­
de doms tolsprotokoll urStockholms
stads tänkeböcker från år 1592. Ut­
givna av Stockholms stadsarkiv Del
VII 1608-1613, Stockholm 1964.

Den 4. octobris 1609. Närwarende
Swen Månsson och Erich Jörens­
son ilförordnede uthi slotzlofven,
sampt borg: och rådh.

Samme dagb blef een bedh: Rassmus sko­
makare stelt för rette, och aklagades af een
engelskman capiten Hugo wid narnpn, at
han för någre dagar sedan, hade med een
såstong (anm. Såstong = Stång, som trädes
igenom öronen på en så, för att bäras på
axlarnaav tvennepersoner) ihiälslaget, een
af hans soldater, deropå gaf förb:de Rass­
mus Jacobsson säden swar, at be:e soldat,
hade mycket öfwerwoldh drifvet uthi hans
hus, och i synnerheet, på hans port, i thet at
han hafver slaget deropå, så at ban icke
redzligare wiste, utan at porten skulle gå
sonder, hwilket han kan bewise sade han,
bådemed grannar och någrannar, efter som
hans inlagdeschrift deromwidare förmäler.

Nembligen at förb:e soldat med sine öf­
werdådigemed consorter, som hooshonom
i denne framledne sommer hafwe giest,
giordt honom een säden skade och öfwer­
woldh, så at han icke tillfyllestklage kan, i
thet tl1e hafwe stulet alt thet the hafwe öf­
werkommeti huset, som Iööstwarithafwer,
och när han af them, ther efter fråga skulle,
feck inthet annet ä.n hugg ocb slagh äfwen
opå.

Hafwe the opbruted hans wistehus, oob
taget bort alt thet lillahan skullehielpesigh
nedh, om nattetidh, och rymbdeuthun buset,
rax porten blef opläst, hwilket skedde när.
pigan war gongen i kyrckian ommorgonen.

På samme dagb om aftonen, när the
whisthuset opbruted hade, koma the beem,
wile han them icke insleppe, för än han
skulle få talemed theres öfwerste, och badh
them komma igen om morgonen, swarade
thebonom bwad tu ickesleppeross in, skole
wij slå både fenster och porten sönder, och
toghedenmed sigb, som skadan fecksom 10
gongerwerrewarän the, och slogebådeport
och fenster sönder, som han inthet annet
sågh, än han och hans bustro skulle blifwe
till dödzslaghne, lethan op porten, och togh
sigh een stong i banden, och the giester
wore, flyddesin kors, men then som skadan
fack, sprang honom till lifwet, med een bahr
weria, och Rassmus stötte honom med
samme stong, så at han feck så werian af
soldaten, elliest sade han at soldaten hade
honom ihiälslaget,

Thette ärendet blef opskutet till neste
rådhstugu dagh, till dess allewitnen komme
tilstedes, såsomoch atstadzsenswachtskole
och i likjkematte comparere.

Den 17junr 1611. Närwaren­
de stotthollerenMickel Olufs­
son och Swen Månsson samlit
borgmestere och o:ådh.

Opå denne dagh är säden förlijkning, som
her efter fölier emellan någre engelske eyt­
tare, som war fömembligest Hugo Oiyens,
föd uthiWalziEugelland, sampthansmedä­
consorter, uemb: TomasHatzen (?~ Willeun



Radt, Thomas stafurt, bwilkepå thenne tidh
wore tilbetrodde ryttare under monsiör
Leviles fahne, på then eene side, och Rass­
mus Jacobsson borgare och skomakare på
then andre side, och när wij så församblede
wore, gafförb:deHugo Oyiens tilkienne, at
Rassmus Jacobsson hade kommet i skade
för hans broder Peter Oiyens be:dh i thet ar
ban hade för 2 åhr seden i nödwern slaget
honom ihiäl, till hwilken gieming förb:de
Rassmus inthet neka kunde, utan sacle sigh
(:thet Gudh bettre:) giordt, hafwebekende.

Men aldenstundh at saken är nu genom
godemäns underhanclling och mäklande, så
widt kommen, at oftb:e Hugho hafwer
begäret 25 daler redepeninger, sambt 1 par
stöfler u bötesmål för samme saak, hwilke
peninger ocg strax, uthi alles wår närwaru
blefwehonom lefrerede.

Dermedh gaf Hugo Oiyens sambt
forb:de hans consorter sigh aldeles wäl
tilfredz, och sade the fördenskull förb:de
Rassmus Jacobsson, hans hustro barn ich
thereserfwinger, aldeles bådhe för sigh och
sine efterkommende, sambt alle andre,
ehwad nabn the helst hafwe kunne, fri
ledigh och löös, för alt yttermehre klander
och tiltaal, både nu och i tilkommende
tider.

Deropå giorde lhe hwarannen hand­
strekning och oss sarnbtligen medh, at
hwadh som nu om thenne saken lhem
emellen wenligen förlijktär, skulleaf'them
sampligen obrotzligen wardaholletoch ef­
terkommet, eftersom afderes underschref­
ne försäkring serdelesderpågifwen, wida­
re är det at see och fömimme. Dess till etc.

••••••••••••••••oo

EFTERLYSNING
Jag efterlyser ättlingar till kyrkoväktareoch skomakareANDERS

JONSSON KULLBERG född 9 mars 1809 och hans hustru SOFIA AN­
Ji>ERSDG>iJTER född 13 juli 1822, båda i LJUNGS församling.

Jag efterlyser också ättlingar till CATHARINA MARGARETA
BOUSCHETIE gift med JONAS WESTBECK, född 1791, till EVA
MARIA BOUSCHETTE född 1794, båda i Strömstad som döttrar till
tullskrivareCARLFREDRIKBOUSCHETTEochANNAELISABETH
ZIMMERMAN. Söker någon ättlingar till deras syster ULRIKA LOVI­
SA, så harjag relativt gott om bidrag.

Själv kommerjag frän å farfars sidaAnders Jonsson Kullberg och
på farmors sida UlrikaLovisa Bouschette.

Berit Kullberg
Vinkelgatan 9,456 34 KUNGSHAMN, tel 0523-70120
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Ur, olika rnedlemsblad av Pär,-@lov @d­
mer
VS6F har under 1992 mottagit eu
lemsblad från släktförskarföreningar
och övriga Norden. Dessa innehåll
läsvärda och intressanta artiklar. för v
fattat redogör. Här följer en fortsättn
lemsblad som ej tidigare blivit refere
bladen finns tillgängligpå VSGF:s bi -
tan 4, Göteborg.

AnRopet. StorstockholmsGenealogiska För­
ening.
Nr. 3, Karin Fe!derman skriverom "Stockholms
slott och gott!ändsk sandsten" och BarbroNord­
löfredovisar "Bomärken" från hennesegna anor.
Erland Glitze berättar om ett arkiv många ej
tänker på, nämligen "SJ:s Centralarkiv".
Nr. 4. Christopher von Warn te t ·v
gång om "Musikkåren vid S
regemente intill år 1709" där
andra uppgifter om anställda
notis omtalar att "ordbok öv
ter" har utkommit medförsta
"a-andtäppa". Kostar 100:­
från: Ordbok över Sveriges
torget 3, 7S3 20 Wppsala, tel.

från Hulda Amalia Liden, f. 1856-03-18 i Mo.­
torp nr.2, Mortorp, H-län.
Nr, 4, Barbro S. redovisar "Konsten att göra en
släkt forskarförtcckning" och bifogar både ifyll­
nadsanvisningar och blankett. Mari-Anne Ols­
son fortsätter med "Sörmlänningar i Östergöte
land" och utlovar fortsättning även i nästa num­
mer. Ett lovvärt initiativ som manar till efterföljd
även i andra landskap. Antavlan i detta nummer
presenteras av Irene Göransson, f. Olsson. med
Irene Olsson, f. 1941-03-20 i Veda Råby Rönö
som proband.

Ane. Sällskapet Ane, Finnveden.
Nr. 57 och 58. Medlemsinformation.

Aliranor. ForskarförcningenAlir,Söderhamn
med omnejd.
Nr. 3. Under rubriken "Sockensigill i Alir'" be­
skriver och avbildar signaturen G.B. följande
sockensigill: Skog, Södera!a, Mo, Norrala och
Trönö. Om "Släkten Harnbreaus från Norrala"
berättar Sigvard Bod in och Sture Claesscn berät­
tar om sin mor, EsterWidegren-Claesson, under
rubriken "En lång lärargärning vid Norrala folk­
skolor".
Nr. 4, Om "Släkten Rut i Hamre Nr.2, Norrala",
skriver Urban Sikeborg och tar med antavla för
OlofRut, landbonde i Hamre, Norrala 1535. Ulla
Eriksson berättar om Jonas Olsson Vandin, född
1789 i Vansäter, Söderala, under titeln "Skolmä­
stare Vandin i Söderala" och tar med en del
släktdata i artikeln.

AnKnytningen. Nyköping-Oxelösnnds Släkt­
forskarklubb.
Nr. 3. Christopher von Wamstedt skriver om
"De allra första för tapperhet i fält medaljerade
sörmlänningarna" . Medaljen instiftades i maj
1789 av Gustaf ID . Stig Göransson har gjort en
sarnrnanställning över släklforskningsprogram
för datorer som är ganska fullständig. Den upptar
38 program med distributör/tillverkare och i de
flestas fall priser. Från föregående nummer fort- t.N-SIK'JJET: FolRarc Släktt
sätter Mari-Anne Olsson sin redogörelse om hlr.3.Baröro,rcdov,iswen "S
"SönnlänningariÖstergöt!and".MargaretaStfil- från fuik Pedersen Stöök ocli Malin Nilsdöttef
band redovisar "Min farmors antavla" och,utgår ilä. man i sluttampen liinneu@östa Elmlan, ©w!



Adolf 'Max' NOn Sydow och Per Allan Magnus
Claesson Uggla. En annan antavla upptar Ernst
Ingemar Bergmans släkt och där återfinner man
ävenBarbro Svensson från förvsö. Denna antav­
la är redovisad av Birgitta.
Nr. 4. Stig Tborsbergs artikel "Tur ska man ha"
handlar om sliikten Grufman från Grutberget.
Lars Lundqvists antavla utgår från Sara Emilia
Ullberg, f. 1811-11-12 i Bjurås och går fram till
S. Hysing, f. 58?, prost i FeUingsbro (T) 1602.

A)R'FE ET MARTE. MEDDELANDEN
FRÅN RIDDARHUSE't. RIDDARHUS­
SÄLLSKAPET.
NR. 46 . Numret upptar Riddarhusets förvaltning
för 1991. Toorsten Nordenfe!tskriverom "Nor­
denfelts ubåtar- en pionjlirinsats" och årtalet är
1885. Om "Skepp i skölden" är namnet på Jan
von Konows artikel och handlar om vapensköl­
dar. En intressant artikel handlar om "Vad va­
penporsliä kan berätta" skriven av Inga von
Carswant-Naurnburg. Johan Giertta berättar om
"Kronovall- ett slott med anor från snapphaneti­
den". Dessutom finns referat från s!äktförening­
arnaoch legala notiser, uppställda i bokstavsord­
ning efter släktnamnet,

Borås Släktforskarförening.
Nr. 13 och 14. Medlemsinformation.

BYGD OCH NATUR. Hcmbygdsförbund.
Nr. 4. Gunilla Lindberg skriver två artiklar frän
Frankrike där en av artiklarna handlar om "Crau
de Sapt bär mö IS nordisk och franskkultur". Hon
konstaterar vidare att "Urvetet odlas äter på
Gotland". Rune Ruhnbro undrar "Varför bryg­
ger man öl på Gotland?".
Nr. 5. "Tomtestugan på Heden" lir en artikel av
Gunilla Lindberg och Rune Ruhnbro fortsätter
med "Hembryggt en kulturgärning". "Karin kular
i 112 decibel" handlar om en fäbodjänta, skriven
av Lars-Erik Larzon.

Dlskulogen med släktforskarnytt. Fören ing­
en DIS .
Nr. 26. Ett föredrag av Manu Hernas vid DIS­
konferensen i Norge I 990-10-27 handlar om
"En allmän genealogisk databas för Finland"
och Olof Cronberg berättar om "DISBYT" som
har fler än 200 deltagare.
Nr. 27. Numret innehåller "Faktaköp nr. 2" som
handlar om skrivarinköp. Ingemar Lindstrand
berättar om "Släktfiolen". Med hjälp av DIS
skrevs uppgifter in i datorn från ett handritat
släktträd och genom DIS medlemsregister fick
l.L . ytterligare kontakter och fakta om sin släkt.
Båda numren ger även tips hur man löser pro­
blem, som uppstår när man matar in sina uppgif­
ter i en dator.

GENOS. Genealogiska Samfundet IFinland.
Nr. 2. Kristian Stockmann skriver om "Släkten
- Busk - Buscherus ursprung" och börjar med
Mogns (Mäns, Magnus) vars son Malts Mcgns­
son Buske hade ett hemman om 1/4 skatt i
Giss!arböle I 540-1553. Om "Gåtorna kring
Sigfrid Aronus Forsius" berättar Love Kurren.
Nr. 3. Christopher von Warnstedl medverkar
med en artikel med titel "Elisabeth Lichtones
släktanteckningar och ätten Lichtone". Åke
Backströrn skriver om "N.l. Bobrikovs släkt­
gren". Man får även veta att i "Historisk Tid­
skrift för Finland 1961, s. 136-138 handlar en
artikel om "Äldre ätten Stjernkors": Del är en
avskrift av en urvsöverenskommcisernellnn Nils
Olofsson (Stjernkors) och hans syster Karin
Olofsdotter.
Nr 4. En 24 sidor lång artikel på finska är
skriven av Erkki J.Härnältiinen med titel "Suku­
tutlcija vapaussoturinjäljillä" (i översättn." Släkt­
forskareni frihetskämpens spår"). IngeborgDyhr
Sylvin skriver om "Släkten Sjöhom-Sysikaski
från Pernå" och inleder med John Johansson
född omkring 1726. Leo Nybolm berättar oU:
släkten "Olsbo" och i tabell I omtalas "I Tyris i

N.,ästa nummer utkommer i 6ö,janpå november
O'BS! :JvU38,,{__'US.YIOP.P 1 O:IffCYB'F/1(,1993

:M:Jl!J{.'US I'J{SJii!J./JYES 'TILL 'EXP'E/DI'IIO:J{_'E,:J{_
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Olsbo, bonde från Olsbo I manta ls hemman i
Bounaryd socken i Småland". Han omtalas i
Älvsborgs lösen 1613.

GF-Aktuell t. Genealogiska Föreningen.
Nr. 105. Här påvisas all Am erikas fd president
George Bush och hans vice president Dan Qyay­
le har gemensamma anor från 1353 genom John
de Standish. Mari-Anne Olsson häller på med
"kart läggning av al la båtsmän i Östergötlands
skärgård" och GF har "Bouppteckningsregister"
över flerta let härader i Östergötland. Under arbe­
te är städerna där.

GGF. GÄSTRIKLANDS GENEALOGISKA
FÖRENING.
NR.3. Kaj Annerbrantbidragermed ettutdrag ur
"Sandvikens Tidning" frän den 3 jan. 1912. Jan
G . Lundström skriver om "Skarprätt are i Gä­
strikland" och Sven Lindkvist har framtagit ett
"Register för Ovansjö:s husförhörsiängder" frän
1600-talet-l 776.
Nr. 4. Jan G. Ljungström fortsätter även i detta
nummer att berätta om "Skarprättare i Gästrik­
land" med utlovad fortsättning. Sven Lindkvist
fortsätter med registret för Ovansjö:s husförhörs
längder, nu med tidsperioden l777-l793.

GRÄNSDYGDENS SLÄKTFORSKARE I
DALSLAND, BOHUSLÄN och 0STFOLD.
Nr. 16. En "Markegängs-TAXA för År 1793 Uti
Elfsborgs Län och Dals Land" och "1793 Års
Elfsborgs Läns Thomasmässo Markegångs­
TAXA På Båtmans Beklädnings och Hemkalls
Persedlare" finns med i delta nummer för att ge
läsarna en li ten uppfattning av hur våra förfäder
hade det beträffande ekonomi och priser. En
"Generalmönsterrulla" över soldater och båts­
män i Qville härad 1877 - 1844 ingår. Här upp­
tages Tanums Kompani år l877 och Sotenäs
Kompani 188 I. Ett mycket stort antal efterlys­
ningar finns med i detta nummer.

HALLANDSFARARNAS INFORMATION.
Hallands Genea logiska Förening.
Nr.19. Lave Janson skriver om Gästgivare i Vrå
och Brearcd" och Nils G . S tenström berättar om
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"Slöinge Kyrkokvarn i Berte" där den äldste
kände som haft åboräu omkring 1583 - 1627 ät
Niels Sönnesen. En antavla är insänd av Gunnel
Johansson och upptar som probandJosefina Char­
lotta Johansdotter. född 25/8 1876 i Sven Börs­
gård. Död 26/10 1967 i Fastarp.

HUSFÖRSNYIT. SKARABORGS SLÄKT­
FORSKARFÖRBUND.
Nr. 3. Från föregående nummer fortsätter en
förteckning över händelser i Broddetorp och en
förteckning över "Sjukdomar i gångna tider"
finns med. V idare får man veta vilka som varit
borgmästar e i Hjo från 1595 - 31/12 1944.
Nr. 4. Referat från släktforskardagen i Skara den
26 september och en sammans ställning av
"Vikt iga årta l för släktforskare" med fortsättn ing
i nästa nummer och fortsättning på händelser i
Broddetorp.

ns-nytt. Jämtlands läns släktforskaffcirening.
Nr. 48. Numret upptar en kartaöver församl ing­
ar i Värmlands län med indelning och sifferhän­
visning ti ll församli ngarnas namn.
Nr.49. Kjell Risberg skriver "Om Kr igsarkivet".
"Datorinventering" är en redovisning över med­
lemmarnas datorinnehav och program .

KALIX forskar-NYTT . Kalixbygdens For­
skarförening.
Nr. I. Ove Anttila berättar om "Polske prinsen
Jablonskis resa i Tomedalen 1804" och Gerhard
Isaks son bidrager med "Berättals e om en chif­
fonje" som hans farfar Carl Ludvig gjort på slutet
av 1880-ta let Kajsa Nilsson berättar om "Patron
Per-Adolf - en av oss". Hans fullständiga namn
var Per-Adolf Svanberg och han avled 1913.
Nr. 3. Birger Nyströms 7 1/2 sida långa artik el
har ti teln "Socknen är i beof av en lagligen
undervist och provilierad Barnmorska". Det är
en intressant historia-ur sockens tämm ans proto­
koll , med början 1824.
Nr. 4. Berti l Wikström bidrager med "Några
biografi ska uppgifter om Tore ocli Ruth Lid­
mark" och Sven Bergstraod bar ti tta t i Kälix­
Domsagas handlingar från 19/4 1817 som berät­
tar om en operation i Näsbyn under ti teln "Sjuk­
vård i början av 1800-ta let".



K:GF-NYTf, Krooobcr,gs Genealogiska För·

enlng. föreningNr.3?.HelmerDanielssonpresenterar o . -
ens databas och redovisar vilka fors"".tlmgar
som är klara. Han meddelar vidare att_ när före­
ningen f!rr egen dator, kanman börja söka och få

..,,..:n Sam Blixt berättar om PLF.spappcrsu.,,.,, er. frll
databas och 1991 fick de mottaga 1.500 gor
per brev och c:a 200 per telefon. Databasen
upptar 1 _140_oooposterfrånöver90församlmg­
ar, varav 85 i Kalmar län.

Ml\RK-RÖTIER. Marks Härads Släktfor·
skar.förening.
Nr, 2. Elis Sandin skriver om "När släktforsk­
ningen kom till Mark". Vidare finns del uppgif­
tenom Värmlandsnrkiv. Folkrörelsens arkiv och
Emigrantregistret/Kinship Cen­
ter. alla i Karlstad. Uppgifterna innehål ler adres­
ser och telefonnummer samt öppettider.
Nr. 3. Numret innehåller bl a "Rättshistoria för
släktforskare" av Barbro Nordlöf med utlovad
fortsättning.
Nr. 4. Här får man en förklaring till prästens
..Husförbörstecken" och man redovisar en un­
dersökning av 50 antavlor i Svenska Antavlor
som visar "Fä avvikande anor - mest bönder i
släkten".

MGF-NYTf, Midälva Genealogiska Före-
ning. .
Nr. I. Hans Engqvistredovisarintressanta art ik­
lar ur Sundsvalls Gilles och Medelpads hem­
bygdsförbunds årsböcker för åren 1938-44.
Barbro Anderssonvisarpli nya "Nyamöjligheter
att söka bouppteckningar" I numret finns även
affivinformation från SVAR.
Nr. 2. Elisabeth Carlsson skriver om sin mor­
mors syster, Olga Linqvist under "Gamla brev
berättar"; vidare får man veta om ett MGF­
rekordrekord från 1952. En syskonskara firar
610 år tillsammans.
Nr. 3. "Folkskolan 150 lir". Viktiga årtal ur den
svenska folkskolan presenteras och Elisabeth
Car1sson fortsätter med "Gamla brev berättar"
och denna gäng gäller det en arvstvist,

Nr. 4. Barbro Andersson skriverunder rubriken
"Fråndagboksanteckningaroch tidningsurklipp.
Noteringar om min farmor" som hette Maria
Andersson. Hans Engqvist tar upp "Ett stycke
samhällshistoria" med många intressanta årtal
och beslut.

NJUDUNGEN. Njudungs Genealogiska Före­
ning.
Nr. 1. Lars-Åke Andersson och Helen Höijer
berättar om "ett livsöde av det ovanligare sla­
get". Det handlar om Jonas Gabrielsson som
fick soldatnamnet Bergdabl.
Nr. 2. Numret upptaren förteckning över böck­
er och skrifter som finns i föreningens ägo.
Nr.3. Lars-Åke Andersson skriver om "Torpar
ungen" och det handlar om Carl Johan Fredrik,
som föddes 14/3 !852.
Nr. 4. Lennart Ekström berättar om "Ett Kunga
bref!". Det är kontraktsprosten i Westra härad
Per Peterson somskriver till kungOscaarIImed
anledning av alkoholens skadliga verkningar
och bifogar ett antal namnunderskrifter.
Nr. 5. Medlemsförteckning för 1992-10-07.

Medlemshlad för Hembygds och Släktfor­
skare Nolaskogs.
Nr. 34. Olle Svensson berättar "Något omJohan
Strindlund (d.ä.)" med angivande av vissa årtal
i hans liv sam t "Register över ark ivförteckning­
arna". Det finns mer än 2.000 arkivhandlingar
och307 privatbrev samt c:a 900 tidningsartiklar
på c:a 2.000 sidor. En intressant artikel handlar
om "Pigorna i 1800-ta!ets svenska samhälle",
skriven av Irene Artacus

HvarfärLi11afidj{ytta ...... .J-fon tvättatfe
sig aUritJ ... .. al{farnufe{vara ej til{ga911. 'IJd
6tsCötfrun attgöra ettförsök., ''Vet Li11a, i
min ungaam fiörat jag omtalas ett efa,it{igt
wkJ{t ocfi 6if{igt sätt att 6{i varf(Jr. ¾a"
6,fiöfver endast. w dCtr a1111a11 gd11g 011,

aagw tvätta sig ,n,a ejför k,afft vattw ·. •
''l{fl, fivarför harfrun. ,id a{,f,igförsöf;J a,t
medie» adr · 'Dagw aärpdsdgsLinapdw
KJJTTltTUSsio11s KJ)1ttarför attsk,affasig w 11y
pfats. Hott fiar 6{ifvit uppsagtgwast.
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W(:[Jfl(:MOPJ (j,ÖOv[Jv(O:l(

'Det är fiäCsosa111t att äta äppel ft.pput är
wsd van{igfruRJ, attfdmenisfis,rgöra sig reda
för dess 111yckft ver/ga111111a 1neaici11Slif, egw•
s{;:Jiper. Enhuar borde aodi__veta att 111an it~
/ii,n göra 11ågot 6ättre än att äta ett äpp{e,
i1111anma11gdrti{{sä11gs. ft.ppCtt är ett utmärfij
11äri,,gsäm11eför(ifeman, tyaetill11efi11({er111era
fosforsyra ä11 111/9011 a1111a11fruRJ, ocli dessutom.
fi,mesawdäts111äCtareförwi1,garänfiosa11ara
fruRJsorter. 'Det främjar dessutom. {efaenr.,
viirk}amftet, framk_a((ar i(jup, veaer/ipicf(@ae
söm 11, ocli dessiujeaerarpdsam111agå1,gmwm-

ftå{a11.
i/Jiiare 6,,ufer /Un mage,r., ofverjföifiga sy­

ror, fränifar njurens aftö11ari11g oclijförfii,ufrar
stw6iU11i,,g. Samtiaigt är aetförträff[ig.tmot
ru6611i,,gar i ma1;>mäCtnillgw, od, det fia,; rti{f
od, ,nea a11vä11ats som me/U{mot sju/ef{/l/lllt i
{uftröret, öfverfiufvuataget viif.a({a oorifning·
ar i a11aeariik_tsorgane11. Lik;jom citroner och.
apefsiller är äpp{et dessutometf utmärkt.muft{
attswclaitörstod,vä,ifamänis/iffr,som(zafaa
fa{Ct11fietför att aridi__a a(fi9fio(odz opium, af
111ea sin sk_aif{iga vana .
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Tel. 0302-176 66
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Bagges Torg 13. 443 30 LERUM

386sx/33MHz/tMb, 60Mb hd, 14" VGA-firg, 3,5" drivc 8.300:-
386l>x/40MHz/64kb cache/4Mb, 104Mb hd, VGA-firg, 3,5" drivc.... l0.200:-
486sx/25Mhz/4Mb, 104Mb hd, S-VGA-firg, 3,5" drivc 10.300:-
486Dx/33Mhz/2S6kb cache/4Mb, 130Mb hd, S-VGA-fög, 2st drivc.. 13.700:-
486Dx/SOMhz/2S6kb mhe/4Mb, 130Mb hd, S-VGA-fårg, 2st drivc .1S.SOO:­
NEC P20, 8kb b1ffer, 24-nibr, 216tkn/s, 7 typsnitt----····· 2.950:-
Stu Jet 48, Blickstrileskrivare inkl. arkmahre 3.1496:-
Star LC20, 9-lilar, 170tkn/sek, S tipsnitt .. 1.596:-
Star LC24-20, 24-dlar, 22Stkn/sek 2!.350:-
NEC S62P Silutwriter userskrivm. Postmipt, 2Mb ram 13. 996:-
l>isketter 5,25', 1,2Mb OBS PRISET!!! ·······-- 40:-/tOst
S1mlhga pnaer ekkl mom,

Resevalion för prisändFingllii pga fl)ltande l1r0nkur-s
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POSTTIDNING

Västanbladet
Postgatan 4 41113GÖTEBORG

B BEGRÄNSAD
EFTERSÄNDNING
Vid de finiliv eftersändning

återsänds försändelsen med
nya adressen på baksidan (ej

adressidan)

NYA MEDLEMMAR I VÄSTRA SVERIGES GENEALOGISKA
FÖRENING UNDER TIDEN 1/101992- 31/71993. VÄLKOMNA!

Börjesson, Lennart
Embring, Gerhard
Gilland, Kerstin
Hoffeuback, Mikael
Johansson, Hugo
Jägrud, Peter
Kullberg, Berit
Lext. Olof
Ljungstrand, Ingrid
Lundbcck, John
Magnusson.Signe
Strandberg,Morgan
Törnfcldt, Lars, c/o Tersin
Walangcr,Nils Gösta
Wendeltun, Torborg
Werngren, Eivor
Åhlander, Alf
Åhlander, Elsa

Östgötag 75
Raketg 9 3 tr
Parmätareg 11
Skolg 7 A
Wablbergsg2
Postlåda 441
Vinkelg 9
Kasvägen 17
Smaragdg9
Tångedal65
Byv 12, Kåhög
Alfridas väg 9
Svensksundsg IC
Gråskärsv 139
Rcdbergsv 28
Redbergsv 24
Rengången 44
Rungångcn 44

116 64 STOCKHOLM
413 20 GÖTEBORG
41704 GÖTEBORG
413 02 GÖTEBORG
416 72 GÖTEBORG
430 50 KÅLLERED
456 34 KUNGSHAMN
46155 TROLLHÄTIAN
42149 V FRÖLUNDA
417430ÖTEBORG
433 76 PARTILLE
444 60 STORA HÖOA
416 61 GÖTEBORG
421 59 V FRÖLUNDA
416 65 GÖTEBORG
41665 GÖTEBORG
423 46TORSLANDA
423 46TORSLANDA

tel 08-7148910
031-206711
031-236028
031-115351
031-198421
031-954368
0523-70120
0520-74960
031-458962
031-553929
031-7956158
0303-777540

031-842742
031-219824
031-562540
031-562540

VSGF:s BIBLIOTEK
Postgatan 4, 411 13 Göteborg, har öppet varje torsdag

16/9 - 9/12 1993 och 13/1 - 19/5 1994
kl 10.00 - 14.00 och 17.00 - 19.00

Tel 031-13 12 26
Andra tider efter överenskommelse. Ring Harry Niklasson,
tel 031-51 62 40 eller Johan von Sydow, tel 031-40 69 27.
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